
 

Ostrowiec Świętokrzyski, 21 czerwca 2024 r.  

 

Or.0003.35.37.43.47.48.50.51.52.2024 

 
 

Pan 
Paweł Walesic 
Radny Rady Miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego 
 

 

  W odpowiedzi na interpelacje w sprawach: 

1. Przebudowanie i „wypłaszczenie” ronda zlokalizowanego przed 
nowo budowanym obiektem mostowym na rzece Kamiennej – 
informuję, że interpelacja została przekazana do Świętokrzyskiego 
Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach.  

2. Podcięcie i nasadzenie niskiej roślinności zamiast obecnych 
wysokich traw przy wjazdach i wyjazdach z osiedla Kuźnia do ul. H. 
Sienkiewicza – informuję, że obecnie prowadzone są prace mające na 
celu poprawę widoczności przy wyjazdach oraz przejściach dla pieszych 
w obrębie pasa drogowego ul. H. Sienkiewicza. Część roślin zostanie 
wysadzona, część odpowiednio przycięta. Działania te wpłyną 
na poprawę widoczności oraz zwiększenie bezpieczeństwa 
użytkowników drogi. 

3. Przekazanie informacji co do zakresu i terminu remontu ulicy 
Iłżeckiej – informuję, że interpelacja została przekazana do rozpatrzenia 
Staroście Ostrowieckiemu.  

4. Udzielenie informacji w sprawie kosztów centralnego ogrzewania  
oraz centralnej ciepłej wody – w załączeniu przekazuję odpowiedź 
Zarządu Miejskiej Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. w Ostrowcu 
Świętokrzyskim. 

5. Przebudowanie i obniżenie wzniesienia drogi za wyjazdem z ul. 
Kolonia Robotnicza - tzw. „starodroża” – informuję, że interpelacja 
została przekazana do rozpatrzenia Staroście Ostrowieckiemu.  

6. Uporządkowanie terenu wokół pomnika przyrody, kilkusetletniego 
dębu zlokalizowanego na Kirkucie – informuję, że koszenie, grabienie 
oraz uprzątnięcie wszelkich zanieczyszczeń na terenie Kirkutu zostało 
już zlecone Zakładowi Usług Miejskich. 
 



7. Przeznaczenie działek położonych przy ul. Granicznej/ul. 
Leszczynowej – informuję, iż działki położone w rejonie ul. Granicznej i 
ul. Leszczynowej nie są objęte ustaleniami żadnego obowiązującego 
planu zagospodarowania przestrzennego. Wobec powyższego, zgodnie 
z art. 4 ust. 2 pkt 2 i art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 23 marca 2003r. o 
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023r., poz. 
977 t.j.- dalej „u.p.z.p.”), kwestia przeznaczenia działek w świetle 
przepisów u.p.z.p. wymaga ustalenia warunków zabudowy 
i zagospodarowania terenu w drodze decyzji o warunkach zabudowy.  
         Ponadto należy zauważyć, iż przedmiotowe działki, zgodnie ze 
Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego 
Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego”, zatwierdzonym uchwałą 
Nr XXXVIII/97/2020 Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego z dnia 28 
października 2020 r. w sprawie uchwalenia Studium Uwarunkowań i 
Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Ostrowca 
Świętokrzyskiego, znajdują się w strefie oznaczonej symbolem MNUA – 
tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i usług. 

W tym miejscu należy podnieść, iż zgodnie z art. 6 pkt. u.p.z.p. 
każdy ma prawo do zagospodarowania terenu, do którego ma tytuł 
prawny, zgodnie z warunkami ustalonymi w miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego albo decyzji o warunkach zabudowy i 
zagospodarowania terenu, jeżeli nie narusza to chronionego prawem 
interesu publicznego oraz osób trzecich. Natomiast z obowiązujących 
przepisów wynika zasada, zgodnie z którą przedmiot, zakres i 
podstawowe cechy planowanej inwestycji wyznacza sam inwestor we 
wniosku o ustalenie warunków zabudowy (art. 52 ust. 2 w zw. z art. 64 
ust. 1 u.p.z.p.). 

Jednocześnie informuję, iż na dzień wpływu przedmiotowej 
interpelacji nie toczy się żadne postępowanie o ustalenie warunków 
zabudowy dla działek położonych przy ulicy Granicznej/Leszczynowej, 
które obecnie stanowią własność prywatną.  

8. Udzielenie informacji na temat dalszych planów co do budowy 
chodnika w II etapie przy ul. Ostrowieckiej w Janiku – informuję, że 
interpelacja została przekazana do rozpatrzenia Staroście 
Ostrowieckiemu.  

 

Z up. Prezydenta Miasta 
Anna Niedbała 
Sekretarz Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

 

 










